Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 330 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 005/2022-SEMUS DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022 ........................................................ 2
PORTARIA Nº. 006/2022-SEMUS DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022. ....................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 330
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº. 005/2022-SEMUS DE 17 DE

FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº. 005/2022-SEMUS                            DE 17

DE FEVEREIRO DE 2022.       Adriano Lopes, Secretário

de Saúde do Município de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições conforme a Lei

Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 200/2013,

RESOLVE:   Art.1º - Resolve designar a servidora ANNY

RAQUEL DA SILVA ARAÚJO, Enfermeira, Contratada,

registrada sob a matricula 2914, a partir desta data

17/02/2022 para exercer suas atividades laborais na unidade

de saúde UBS (Unidade Básica de Saúde) CIDADE NOVA

registrada sob CNES 7323352, sendo responsável pelos

atendimentos de enfermagem, pela coordenação da equipe

técnica desta unidade, responsável por gerenciar e manter o

sistema de informação PEC ELETRONICO atualizado,

responsável de comunicar por escrito toda e quaisquer

irregularidade que por ventura venha acontecer junto a essa

equipe tanto no que se diz respeito a recursos humano

quanto o que se diz respeito a insumos, material de trabalho

e afins e tudo mais que se faça necessário para o fiel

cumprimento das atividades pertencentes a esta unidade de

saúde, cumprir restritamente carga horaria de 40 (quarenta)

horas semanais sendo 32 (trinta e duas) horas de

atendimento ao público e 8 (oito) horas de atividades

internas (planejamento, reuniões, atualizações de

cadastros), fica a sua responsabilidade a divulgação em

mural de toda escala de trabalho e atividades realizadas pela

equipe de trabalho,  a mesma deve seguir a hierarquia do

serviço tendo como chefia imediata a senhora SAMARA

CAVALCANTE PORTO TINTO, coordenadora da

Atenção Básica, portaria 020/2021. Esta PORTARIA tem

validade até 31 de dezembro de 2022. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. SECRETÁRIO DE SAÚDE, aos 17 de fevereiro de

2022.       ADRIANO LOPES Secretário Municipal de

Saúde Portaria Nº 010/2021

Publicado por: Adriano Lopes

Código identificador: yia7laj5yl020220223150243

PORTARIA Nº. 006/2022-SEMUS DE 17 DE

FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 006/2022-SEMUS                            DE 17

DE FEVEREIRO DE 2022.       Adriano Lopes, Secretário

de Saúde do Município de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições conforme a Lei

Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 200/2013,

RESOLVE:   Art.1º - Resolve designar a servidora

LUSINETE APARECIDA DA SILVA ALMEIDA,

Enfermeira, Contratada, registrada sob a matricula 1897, a

partir desta data 17/02/2022 para exercer suas atividades

laborais na unidade de saúde UBS (Unidade Básica de

Saúde) SANTA LÚCIA, registrada sob CNES 2643871,

sendo responsável pelos atendimentos de enfermagem, pela

coordenação da equipe técnica desta unidade, responsável

por gerenciar e manter o sistema de informação PEC

ELETRONICO atualizado, responsável de comunicar por

escrito toda e quaisquer irregularidade que por ventura

venha acontecer junto a essa equipe tanto no que se diz

respeito a recursos humano quanto o que se diz respeito a

insumos, material de trabalho e afins e tudo mais que se

faça necessário para o fiel cumprimento das atividades

pertencentes a esta unidade de saúde, cumprir restritamente

carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais sendo 32

(trinta e duas) horas de atendimento ao público e 8 (oito)

horas de atividades internas (planejamento, reuniões,

atualizações de cadastros), fica a sua responsabilidade a

divulgação em mural de toda escala de trabalho e atividades

realizadas pela equipe de trabalho,  a mesma deve seguir a

hierarquia do serviço tendo como chefia imediata a senhora

SAMARA CAVALCANTE PORTO TINTO, coordenadora

da Atenção Básica, portaria 020/2021. Esta PORTARIA

tem validade até 31 de dezembro de 2022. Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se. SECRETÁRIO DE SAÚDE, aos

17 de fevereiro de 2022.       ADRIANO LOPES Secretário

Municipal de Saúde Portaria Nº 010/2021

Publicado por: Adriano Lopes

Código identificador: 6jcxgckjhou20220223150230

Página 2/3

Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 330
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:23.02.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Saúde
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 005/2022-SEMUS DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
	PORTARIA Nº. 006/2022-SEMUS DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-23T23:06:23-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL